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Jak głosować?
Wybory do Parlamentu Europejskiego odbędą się 26 maja, wybierzemy wtedy 52 europosłów, czyli o jednego naszego reprezentanta 
więcej niż do tej pory, ta zmiana wynika z brexitu.

Europosłów wybieramy w 13 
okręgach, województwo zachod-
niopomorskie i lubuskie znajdują 
się w okręgu nr 13. Obowiązuje 
tak zwany system proporcjonal-
ny, czyli taki, w którym głosy są 
oddawane na poszczególne listy. 
Mandaty otrzymają kandydaci tych 
komitetów, które dostaną łącznie 
najwięcej głosów. Do Parlamentu 
Europejskiego wejdą ci kandydaci, 
którzy otrzymali na swoich listach 
największą liczbę głosów. 
Wyborcy tradycyjnie głosują 
w miejscu swojego stałego zamel-
dowania, w obwodowych komi-
sjach wyborczych. Każdy został 
wpisany do rejestru wyborców na 
podstawie stałego zameldowania. 
Jeśli jednak zmieniało się ostatnio 
adres zamieszkania, lepiej spraw-
dzić, czy jest się dopisanym do reje-
stru wyborców. Można to sprawdzić 
w urzędzie gminy, wniosek o do-
pisanie składamy najpóźniej 5 dni 
przed wyborami. 
Każdy z uprawnionych obywateli 
ma prawo do oddania głosu w lo-
kalu okręgowej komisji wyborczej, 

których listę znajdziemy na stronie 
internetowej Państwowej Komi-
sji Wyborczej i obwieszczeniach. 
Głosować można osobiście, kore-
spondencyjnie i za pomocą upo-
ważnionego pośrednika. Istnieje 
możliwość głosowania poza miej-
scem zamieszkania. Lokale otwarte 
są od godziny 7.00 do 21.00. Głoso-
wania dokonuje się poprzez stawie-
nie znaku X przy nazwisku kandy-
data. Tradycyjnie trzeba mieć z sobą 
dowód osobisty. 

Kandydaci 
KW Prawo i Sprawiedliwość:
Joachim Brudziński, Czesław 
Hoc,  Elżbieta Rafalska, Jerzy Ma-
terna, Małgorzata Golińska, Michał 
Jach, Michał Kamiński, Helena 
Hatka, Małgorzata Jacyna-Witt, 
Władysław Dajczak. 

KKW Koalicja Europejska PO, 
PSL, SLD, .N, Zieloni
Bogusław Liberadzki, Bartosz Ar-
łukowicz, Elżbieta Polak, Witold 
Pahl, Jarosław Rzepa, Tomasz Aniś-
ko, Ewa Dudar, Elżbieta Jabłońska, 

Katarzyna Dudź, Jolanta Fedak. 

KW Wiosna Roberta Biedronia
Anita Kucharska-Dziedzic, Sven 
Zagała, Małgorzata Prokop-Pacz-
kowska
Jacek Wezgraj, Katarzyna Paproc-
ka, Wojciech Czypicki, Monika 
Drubkowska, Łukasz Olszewski, 
Katarzyna Kotula, Jakub Ziółkow-
ski. 

KWW Kukiz15
Olimpia Tomczyk-Iwko, Agniesz-
ka Sajdak-Wasik, Roman Knop, 
Ryszard Kowalczuk, Artur Groc, 
Natalia Zdónek, Tomasz Palij, Mi-
rela Dudojć, Stefan Romecki, Jacek 
Guzikowski. 

KWW Lewica Razem (Partia Ra-
zem, Ruch Sprawiedliwości Spo-
łecznej i Unia Pracy)
Julia Zimmermann, Sebastian Bed-
narski, Adrianna Ruszkowska, 
Robert Wiśniewski, Joanna Wój-
cik, Michał Ziemski, Anna Gar-
gul, Michał Szmytkowski, Rado-
sław Cieślak, Zofia Malisz. 

KWW Konfederacja KORWiN, 
Braun, Liroy i Narodowcy
Krzysztof Tuduj, Krzysztof Chmie-
lewski, Joanna Szałata, Estera Ślu-
sarczyk, Klaudia Szenderowicz, 
Iwona Wawruszczak, Jan Gładkow, 
Arkadiusz Piszczek, Paweł Ma-
zur, Adrian Stateczny.
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PRL bis
Jestem świeżo po lekturze po-
wieści Kazimierza Orłosia 
„Cudowna melina”. Napisane 
w 1973 roku i zatrzymane przez 
cenzurę w gierkowskich cza-
sach swoje dzieło autor wydał 
w paryskiej „Kulturze”. Wydaje 
się, że opisany świat PRL-ow-
skiej prowincji, czas zakłamania 
i nieprawości, nagle powrócił. 

Powieść pokazuje obraz życia 
w małym powiatowym mia-
steczku, gdzieś w Bieszczadach, 
w którym rządzą partyjni notable 
z sekretarzem Komitetu Powia-
towego PZPR na czele do spółki 
z innymi wysoko postawionymi 
osobami. Kiedy wybucha ko-
rupcyjna afera, wszystko jest 
zamiatane pod dywan, notable 
zostają przeniesieni do innych 
miejscowości, na inne stano-
wiska, zmieniono komendanta 
milicji, a jedynymi ofiarami stali 
się pozytywni bohaterowie, któ-
rzy aferę nagłośnili. Towarzysze 
z PZPR zapobiegli ujawnieniu 
afery, unieszkodliwiając tych, 
którzy o niej mówili, zmuszając 
jednego do opuszczenia miasta, 
a drugiego wtrącając do wię-
zienia. Oczywiście przy okazji 
mocno ich oczerniono, przykle-
jając opinię warchołów, którzy 

nie są zdolni do życia w lokalnej 
społeczności.
Oddając się lekturze wracałem 
pamięcią do tamtych lat. Osta-
tecznie coś z minionych czasów 
pamiętam. W czasie wprowa-
dzenia stanu wojennego miałem 
25 lat, podczas transformacji by-
łem w chrystusowym wieku. Za 
rządów Gomułki, Gierka czy Ja-
ruzelskiego najważniejszą osobą 
w państwie był I sekretarz Ko-
mitetu Centralnego PZPR, urzę-
dujący w Warszawie w gmachu 
przy Alejach Jerozolimskich. 
Otaczał się bezgranicznie odda-
nymi ludźmi, tworzącymi biuro 
polityczne, a w tamtych czasach 
premier i ministrowie wykony-
wali jego polecenia. Rolę pre-
zydenta pełnił nic nieznaczący 
przewodniczący Rady Państwa, 
ponieważ decyzje zapadały 
gdzie indziej. Czy ta sytuacja 

nie przypomina teraźniejszości, 
pozostawiam szanownym Czy-
telnikom do samodzielnej oceny.
Na niższych szczeblach było 
podobnie, starsi wałczanie na 
pewno pamiętają, że w Wałczu 
najważniejsze decyzje wyda-
wano w budynku, w którym 
obecnie mieści się hotel Biały 
Domek. Zresztą tak samo nazy-
wany w tamtych, odległych już 
czasach. W budynku przy Ko-
ściuszki 27 bano się wszelkich 
nowości, które nie były uzgod-
nione z „górą”. W „Cudownej 
melinie” jest scena pojawienia 
się w miasteczku długowłosego 
hippisa, który staje się idolem 
miejscowej młodzieży. To na-
tychmiast zaniepokoiło partyjny 
„beton”, więc namiot „obcego” 
odwiedza partyjny aktywista, 
bije go, łamie gitarę i każe się 
wynosić. A ja pamiętam, jak 

w połowie lat 80. odwiedzili 
nas księża z Werne, a później 
kilku młodych ludzi z tego za-
chodnioniemieckiego miasta, 
co wzbudziło niepokój. Więc 
spotkanie odwiedzającego 
nieoficjalnie Wałcz burmistrza 
Werne z władzami miasta i par-
tii odbyło się w głębokiej kon-
spiracji.
Obecnie patrząc na fety orga-
nizowane na część wiceszefa 
MSW, sypanie konfetti, poli-
cjantów na koniach przebra-
nych z anioły, odgradzanie się 
władzy od obywateli, zamia-
tane pod dywan afery, oczer-
nianie ludzi mających inne 
zdanie, niechęć do „obcych”, 
poniżanie coraz większej licz-
by różnych grup zawodowych, 
to jest tak jakbym „Cudowną 
melinę” czytał od nowa.

piotr
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Pierwszy spacer fotograficzny
Właściciel studia 1kadr Bartosz Ćmiel przy współpracy ze Stowarzyszeniem Młodzi Wałcza zorganizował pierwszy PhotoWalk, czyli 
fotograficzny spacer. 

Uczestniczyło w nim kilkunastu 
mniej lub bardziej doświadczo-
nych miłośników fotografii. Trasa 
spaceru obejmowała m.in. jeziora 
Raduń i Zamkowe, cerkiew pra-
wosławną przy ulicy Kujawskiej, 
plac Wolności i okolice Muzeum 
Ziemi Wałeckiej. Przed wyjściem 
B. Ćmiel rozdał pamiątkowe przy-
pinki oraz kartki z przebiegiem 
trasy i krótkim fotograficznym po-
radnikiem. 
- PhotoWalk jest pierwszym kro-
kiem do stworzenia w Wałczu 
grupy twórczej, która będzie sku-
piać miłośników fotografii. Jest 
tu wiele osób, które robią zdjęcia, 
ale w temacie fotografii niewie-
le się dzieje, pomijając wystawy, 
które są organizowane i tak zde-
cydowanie zbyt rzadko, bo raz 
na kilkanaście miesięcy. Celem 
powstania takiej grupy jest też 
integracja środowiska - mówi B. 
Ćmiel. - Ten spacer na pewno nie 
będzie ostatnim, planuję kolejne 
edycje w Wałczu, ale też w Tucz-

nie, Człopie i Mirosławcu, gdzie 
również nie brakuje osób, które 
lubią fotografować. Będę chciał, 
żeby każdy spacer poświęcony był 

innej tematyce. 
Organizator zachęca do obserwo-
wania facebookowych profili stu-
dia 1kadr i Wałeckiego Centrum 

Kultury, tam będą się pojawiać 
informacje o kolejnych fotospace-
rach i informacje związane z po-
wstaniem grupy twórczej. 

W projekt włączyły się WCK, 
MZW, Gminny Ośrodek Kultu-
ry w Tucznie i Ośrodek Kultury 
w Mirosławcu.
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Życie bez śmieci
Młodzi Wałcza zapraszają mieszkańców na bezpłatne spotkanie z ekspertem ruchu zero waste Małgorzatą Gęcą.

Uczestnicy dowiedzą się, jak 
w prosty sposób ograniczyć ilość 
produkowanych śmieci, jak z ła-
two dostępnych produktów zrobić 
puder, balsam do ust, dezodorant, 
proszek do prania i do szorowa-
nia, jak wyeliminować z miesz-
kania toksyczną chemię i zastąpić 
ją tanimi, naturalnymi i zdrowy-
mi środkami. Jak zamienić to, 
co jednorazowe, na to, co wielo-
krotnego użytku. Zaplanowano 
m.in. krótką prelekcję o ruchu 
zero waste, praktyczne porady: 
jak się przygotować do wprowa-
dzenia zasad zero waste, gdzie 

robić zakupy bez opakowań, jak 
przechowywać, pakować i przy-
gotowywać żywność, żeby jej nie 
marnować, jak z łatwo dostęp-
nych składników zrobić produkty 
higieniczno-kosmetyczne (puder, 
balsam do ust, suchy szampon, 
dezodorant, peeling, pastę do zę-
bów) oraz jak zastąpić kilkanaście 
produktów jednym, ale dobrym 
mydłem. 
Spotkanie odbędzie się w najbliż-
szą sobotę o godz. 10.00 w Wa-
łeckim Centrum Kultury. 

Oprac. mk

(Nie)zwyczajna lekcja przyrody
W Szkole Podstawowej nr 1 w Wałczu dzieci budują dla pożytecznych owadów... hotele. Powstało już ich 25, a może być dużo wię-
cej. Sporo zależy m.in. od władz miasta i powiatu.

- To była zwykła lekcja przyrody 
o tym, jak możemy pomóc poży-
tecznym owadom. Dzieci wpadły 
na pomysł, żebyśmy zbudowali 

dla nich „hotel” i… się zaczęło - 
opowiada Brygida Lechojda, na-
uczycielka z Kornelówki. -  Inicja-
tywa tak się spodobała dzieciom, 

że zaczęły rysować kolejne pro-
jekty, które następnie trafiały do 
szkolnej pracowni komputerowej. 
Do inicjatywy z chęcią włączyli 

się rodzice i dziadkowie, którzy 
pomagali uczniom pozyskiwać 
materiały i montować hotele.
Hotele m.in. dla pszczół mura-
rek, złotookich, trzmieli, motyli i 
biedronek są wystawione w holu 
Kornelówki. Później trafią na 
działki i ogrody. B. Lechojda idzie 
jednak krok dalej.
- Wyszliśmy z inicjatywą do 
władz miasta i powiatu, żeby się 
włączyli do nasze małej akcji i za-
prosiliśmy ich na lekcję przyrody 

- mówi. - Już mamy odzew.
Jeżeli włodarze wesprą projekt, 
dzieci wraz z rodzicami wybudu-
ją jeszcze więcej hoteli dla poży-
tecznych owadów. Domki zostaną 
przekazane później samorządom i 
będą mogły zawisnąć na budynku 
Urzędu Miasta, Starostwa, Ko-
mendy Powiatowej Policji, Ko-
mendy Powiatowej Państwowej 
Straży Pożarnej, Domu Pomocy 
Społecznej i innych.

mk
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Ogłoszenia drobne: 99 gr za słowo

Ogłoszenia drobne
- - PRACA - -

• Opiekunka Seniorów w Niemczech. Przyjdź na spotkanie z rekruterem 
w Wałczu. Jesteśmy w każdy czwartek, 
w godz. 10-16, Dom Rzemiosła, ul. Kilińszczaków 38,
tel. 514 781 838, Promedica24

• Pracuj jako opiekunka Seniorów w Niemczech. Oferujemy atrakcyjne 
zarobki oraz bezpłatne kursy języka niemieckiego od podstaw w Wałczu. 
Tel. 514 781 838, Promedica24

• Praca zdalna, możliwość wykonywania w domu. 
Mail: teamworkbiznes@wp.pl
Tel. 504 339 800

• Praca dla administratora stron www lub programisty.
Szukamy osoby która już coś potrafi z zakresu kodowania html, ccs itp. 
lub chciałaby się go nauczyć. Praca polega na robieniu zmian na stro-
nach www itp. Gwarantujemy dużą możliwość rozwoju oraz zatrudnienie 
po odbyciu płatnego stażu.
Zajmujemy się tworzeniem stron www oraz marketingiem. Nasza strona 
www.e-hermer.pl. Zgłoszenia proszę kierować na 
jacek@e-hermer.pl

• Apteka 36,6 w Wałczu zatrudni mgr. Farmacji z uprawnieniami kierow-
nika lub bez. 
Tel. 500 048 799

• Apteka 36,6 w Wałczu zatrudni tech. Farmaceutycznego. 
Tel. 500 048 799

• Emeryt tech. Budowlany szuka zajęcia. 
Tel. 691588 828

• „VICTORIA CYMES” Sp. z o.o. w Wałczu
przyjmie do pracy murarza-płytkarza
Tel. 661 912 897

- - LOKALE, NIERUCHOMOŚCI - -
• Zamienię mieszkanie własnościowe 4 pokojowe na 3 pokojowe Wałcz, 
Dolne Miasto
tel. 531 674 938

• Sprzedam działkę w Strącznie nad jeziorem Raduń, około 50 arów.
Tel. 668 007 433

• Dom bezpośrednio nad rzeką w Golcach, 
sprzedam na działce 2800 m2. Zdjęcia na otodom
Tel. 731 917 938

• Sprzedam mieszkanie w Karsiborze. 
Tel. 513 281 038

• Sprzedam działkę budowlaną 521m2+ działkę ogrodniczą 2900m2 . 
Nowe Morzyce. 
Tel. 693 424 150

• Sprzedam lub wynajmę lokal użytkowy w Wałczu. Powierznia  30m2. 
Dobra lokalizacja. 
Tel. 500 081 681

• Poszukuję garażu do wynajęcia. 
Tel. 501 464 027

• Pilnie poszukuję garażu w okolicach. 
ul. Południowej. 
Tel. 697 480 192

• Poszukuję do wynajęcia pół domku. 
Tel. 883 072 790

• Sprzedam mieszkanie w Karsiborze 62m2. 
Tel. 513 282 038

• Kupie dom w Wałczu. Możliwość  zamiany na całkowicie wyremonto-
wane mieszkanie na l pietrze, Zatorze I. 
Tel. 661 786 296

• Wynajmę lokal
Tel. 725 929 462

• Sprzedam dom 123m2 3000 zł m2 ul. Chopina, 
garaż w piwnicy. 
Tel. 536 389 203

• Sprzedam działkę budowlaną 1500m2 uzbrojoną, 
dom- stan surowy, warsztat, budynek gospodarczy 
Wałcz, ul. Podleśna 10 (Chrząstkowo) 
Tel. 721 433 445

• Sprzedam kawalerkę 49m2. 
Tel. 697 118 216

• Gostomia- w atrakcyjnej cenie sprzedam środkowe, bezczynszowe, 
trzy pokojowe mieszkanie 63,1m2 na pierwszym piętrze w bloku z bal-
konem i przynależną piwnicą. Mieszkanie ma okna pcv i jest ocieplane  
własnym bezobsługowym CO. W pakiecie garaż i gustownie urządzona 
550m działka. 
Tel. 516 145 518

• Wynajmę lub sprzedam:
-Sklep w Wałczu o pow. 300 m2 (aktualnie sklep meblowy)
-2 hale magazynowe w Kołatniku (pow. 400 m2 każda)
-działkę budowlaną ok. 1500 m2 z budynkiem gospodarczym, uzbrojoną 
w Chudym( woda, energia elek., instal. gazowa) 
Obiekt produkcyjno – magazynowy ok 680 m2 na działce 6300 m2. 
Wolnostojący w Witankowie. 
Tel. 602 497 237

• Pokój do wynajęcia.
Tel. 888 108 966

• Sprzedam dom 320m2 w gminie Tuczno. 
Tel. 798 527 905

• Pokój do wynajęcia
Tel. 888 108 966

• Pokoje do wynajęcia 
Tel. 604 580 081

• Mieszkanie do wynajęcia najchętniej dla firm
Tel. 604 580 081

• Sprzedam ziemię 8,14 ha
Tel. 792 020 549

• Do wynajęcie dwupokojowe mieszkanie umeblowane
Tel. 697 118 216

- - RÓŻNE - - 
• Biuro Matrymonialne „Dana”
Tel. 695 062 020

• Remonty i wykończenia wnętrz. 
Tel. 504 160 153
 
• Wykończenia wnętrz, domy, stany deweloperskie, apartamenty, miesz-
kania, biura, konkurencyjne ceny, referencje. 
Tel. 609 002 462

• Usługi remontowo-budowlane. Szpachlowanie, wykończenia wnętrz. 
Tel. 883 510 741

• Usługi remontowo-budowlane. Wykończenia wnętrz. Malowanie, 
kafelki, ogrzewanie podłogowe, zabudowy karton-gips, kostka brukowa, 
szpachlowanie, elewacja. 
Zadzwoń i umów się na wycenę. 
Tel. 795 177 634

• Ziemia kompostowa luzem lub na worki. 
Tel. 502 585 069

• Sprzedam elementy drewniane na domek letniskowy piętrowy 
o wym. 5x7m x 4,4m
Tel. 514 994 890 lub 506 444 580

• Kupię części do samolotu Lim 5; Lim 2
Tel. 501 608 273

• Fotograf Lucjola Runiewicz. Sesje okolicznościowe, sesje rodzinne, 
dziecięce. 
Tel. 515973234 

• Darmowa rozbiórka stodół, skup starych desek.
Tel. 724 753 799

• Praca w Holandii i Belgii. Ofert wyjazdowe w ciągu całego roku. 
Specjalna oferta wakacyjna dla młodzieży.
Rekrutację prowadzi biuro w Wałczu, ul. Kościuszki 12A, 

tel. 672584108, 603122111, www.posrednictwoholandia.pl
Lic.4933
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Na linii ognia
Od 12 maja  w Muzeum Ziemi Wałeckiej można oglądać niezwykłą wystawę zdjęć jedynego w Polsce strażaka, który ma zgodę ko-
mendanta wojewódzkiego na fotografowanie przebiegu akcji. Piotr Zwarycz zaprezentował swoje zdjęcia zrobione podczas akcji 
gaszenia pożarów lasów w Szwecji przez polskich strażaków.

P. Zwarycz jest oficerem Pań-
stwowej Straży Pożarnej z ponad 
piętnastoletnim doświadczeniem, 
to ratownik wysokościowy, ta-
ternik jaskiniowy, płetwonurek, 
skoczek spadochronowy, moto-
rowodniak, instruktor gaszenia 
pożarów wewnętrznych, fotograf 
i dokumentalista. Jego zdjęcia 
z akcji gaśniczych pojawiały się 
m.in. w telewizji, na okładkach 
ogólnopolskich pism, także bran-

żowych, oraz na polskich i zagra-
nicznych wystawach. 
Do Szwecji ruszył natychmiast po 
tym, jak było wiadomo, że pol-
scy strażacy pomogą kolegom ze 
Szwecji - jak podkreśla - dzięki 
swojej partnerce, która bez waha-
nia zgodziła się odwołać opłaconą 
już wycieczkę. Dzięki temu udało 
mu się zarejestrować szczegóły 
tej trudnej akcji. 
Po wernisażu odbyło się także 

spotkanie z autorem zdjęć. P. 
Zwarycz opowiadał o tym, z ja-
kimi trudnościami (wynikającymi 
m.in. z budowy sprzętu) musieli 
się zmierzyć polscy strażacy, na 
czym polegała specyfika tej sze-
roko zakrojonej akcji, jak wyglą-
dało życie codzienne w obozie 
w Sveg i jak witani byli polscy 
strażacy w Szwecji. Zadaniem 
polskich strażaków była m.in. 
obrona przed pożarem wsi Karbo-

le, co ze szczegółami można było 
obejrzeć na zdjęciach Piotra Zwa-
rycza. Na zakończenie prelekcji 
fotograf zaprezentował złożony 
ze swoich zdjęć film obrazujący 
codzienną pracę strażaków. 
Pożary lasów w Szwecji rozpo-
częły się pod koniec maja 2018 
roku, ogólnokrajowa fala na-
siliła się w połowie lipca. Do 
końca miesiąca, kiedy pożary 
zostały opanowana, spłonęło po-

nad 25 tysięcy hektarów lasów. 
W ramach Europejskiego Mecha-
nizmu Obrony Ludności Szwecja 
otrzymała pomoc m.in. z Włoch, 
Francji, Litwy, Danii i Polski. 
Wystawę „Misja Szwecja. Na linii 
ognia”, która wpisuje się w ogól-
nopolskie obchody Dnia Straża-
ka, można oglądać 30 czerwca. 
Zapraszamy w imieniu organiza-
torów.
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Z dedykacją dla Agusi :)
Blondynka zamawia pizze. 
Kelner się pyta: 
- Pokroić pizze na 6 kawałków 
czy na 12??? 
- Poproszę na 6 bo12 nie zjem 

Jasiu mówi do mamy: 
- Mamo, dzisiaj rano kiedy je-
chałem autobusem tato kazał mi 
wstać i ustąpić miejsca kobiecie. 
- To bardzo ładnie 
- Ale mamo, ja siedziałem na 
taty kolanach. 

Einstein objeżdżał uniwersytety 
amerykańskie, gdzie miał wykła-
dy o swej teorii względności. Po-
dróżował w limuzynie z kierow-
cą. Pewnego dnia, w czasie jazdy 
kierowca rzekł do uczonego: 
- Panie doktorze, ja już słyszałem 
pana wykład ze trzydzieści razy. 
Znam go na pamięć i słowo daję, 
sam bym mógł go wygłosić. 
- Świetnie! Można spróbować. 
Tam, dokąd teraz jedziemy, nikt 
mnie osobiście nie zna. Ja włożę 
pana czapkę, pan przedstawi 
się za mnie i wygłosi wykład - 
odrzekł Einstein. Gdy kierowca 
skończył wykład i zbierał się do 
odejścia, zatrzymał go jeden 
z profesorów obecnych na wy-
kładzie, prosząc o odpowiedź na 
wielce skomplikowane pytanie, 
pełne wzorów matematycznych. 
Kierowca bez namysłu odpowie-
dział: 
- Odpowiedź na to pytanie, 
profesorze, jest tak prosta, iż 
nie mogę się nadziwić, że je pan 
zadał. Aby pana przekonać jak 
bardzo prosty jest ten problem, 
zwrócę się do mego kierowcy, 
aby go rozwiązał. 

Dzwoni Kowalski do lekarza się 
umówić. Lekarz: 
-Nazwisko? 
-Kowalski, ale bez „ą” 
-Ale w nazwisku „Kowalski” nie 
ma „ą” 
-No przecież mówię. 

Z pamiętnika starej blondynki: 
Dziś rozczarowałam się ostatecz-
nie! 
Otwarłam drzwi, na których 
napisano „Mężczyźni” - a tam... 
ubikacja! 

REKLAMA

REKLAMA

Maluch zamknął mamę na balkonie
Policjanci z komendy w Wałczu interweniowali w nietypowej sprawie - dziecko zamknęło mamę na bal-
konie.

Do zdarzenia doszło 8 maja po 
godzinie 21.00 w bloku na trze-
cim piętrze. Młoda mama wyszła 
na balkon i celowo nie domknę-
ła za sobą drzwi. 1,5-roczny syn 
złapał za klamkę i je zamknął. 
Uwięziona na balkonie mama 
próbowała wyjaśniać synkowi, 
jak ma ją uwolnić, ale bezsku-
tecznie. Zestresowana kobieta 
zaczęła krzyczeć, wzywać pomo-
cy. Natomiast 1,5 maluch zrozpa-
czony i przerażony zaczął płakać. 

Przerażenie chłopca wywołało 
torsje. Na szczęście krzyki uwię-
zionej kobiety usłyszeli sąsiedzi, 
którzy powiadomili o wszystkim 
policjantów. Interweniujący funk-
cjonariusze wezwali na miejsce 
strażaków, którzy musieli wy-
ważyć drzwi do mieszkania, bo 
zamknięte były od wewnątrz. 
Wszystko zakończyło się szczę-
śliwie. 

Oprac. z
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Czarny scenariusz
Na ósmym kilometrze wałeckiej obwodnicy w ciągu drogi S10 doszło do zderzenia samochodu ciężarowego z busem przewożącym 
dzieci. Poszkodowanych zostało kilkanaście osób.

Na miejsce natychmiast zostały 
zadysponowane zastępy jednost-
ki ratowniczo-gaśniczej KP PSP 
i wojskowa straż pożarna z Wałcza. 
Dowódca zastępów z JRG potwier-
dził, że poszkodowanych jest 13 
osób, z czego 10 znajduje się poza 
pojazdem, dwie są zakleszczone, 
a jedna spadła do przydrożnego 
jaru. Stan kilku osób był ciężki. 
Z powodu niewystarczających sił 
i środków na miejscu zdarzenia 
oraz braku zespołów ratownictwa 

medycznego zdarzenie przyjmu-
je charakter zdarzenia masowego 
i potrzebne było wsparcie dodatko-
wych jednostek. Na miejsce przy-
były dodatkowe siły z jednostek 
OSP z gminy Wałcz, Mirosławiec 
i Tuczno oraz dwa śmigłowce Lot-
niczego Pogotowia Ratunkowego 
z baz w Szczecinie i Gorzowie.
To oczywiście tylko czarny scena-
riusz ćwiczeń pod kryptonimem 
„Obwodnica 2019”, które odbyły 
się 9 bm. Zadaniem przybyłych na 

miejsce służb było zabezpieczenie 
miejsca wypadku, dotarcie do osób 
poszkodowanych, udzielenie po-
mocy, wyznaczenie lądowiska dla 
śmigłowców i przekazanie osób po-
szkodowanych zespołom ratownic-
twa medycznego. Strażacy podczas 
ćwiczeń doskonalili umiejętności 
udzielania pierwszej pomocy wielu 
osobom, obsługę sprzętu będącego 
na wyposażeniu poszczególnych 
jednostek, w zakresie ratownictwa 
wysokościowego oraz w zakresie 

przygotowywania lądowisk dla 
śmigłowców. Ćwiczenia miały 
również charakter zapoznawczy 
z przebiegiem obwodnicy, z obiek-
tami inżynieryjnymi oraz możliwo-
ściami wykorzystania wielu technik 
ratownictwa na tego typu obiektach.
W ćwiczeniach brała udział komen-
da PSP w Wałczu wraz z JRG, WSP 

z Wałcza, OSP Witankowo, Golce, 
Szwecja, Dębołęka, Rudki, Piecnik 
i Tuczno oraz kierownictwo budo-
wy i przedstawiciele firmy Energo-
pol.

Tekst i fot. sekc. Robert Nowicki, 
KP PSP Wałcz

Oprac. mk
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Z myślą 
o dzieciach

Po raz trzeci Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie 
zorganizowało Dzień Rodzicielstwa Zastępczego. 
Festyn z tej okazji odbył się 11 maja na placu przy 
Wałeckim Centrum Kultury i obfitował w atrakcje, 
przede wszystkim dla najmłodszych.

- Naszym celem jest promocja ro-
dzicielstwa zastępczego. Na dzi-
siejszy festyn zapraszamy wszyst-
kich mieszkańców miasta. W ten 
sposób chcemy zwrócić uwagę na 
fakt, że wciąż szukamy chętnych do 
pełnienia funkcji rodziny zastępczej 
- mówi dyrektor PCPR Bożena Te-
refenko. - W trakcie imprezy rozda-
jemy ulotki, rozmawiamy z ludźmi, 
przekazujemy informacje na temat 
rodzicielstwa zastępczego.
Na brak atrakcji nie mogli narzekać 
przede wszystkim najmłodsi. Dla 
nich przygotowano m.in. mnóstwo 
konkursów z nagrodami (były tak-
że konkursy dla dorosłych), zamki 
dmuchane, strzelnicę polową, ma-
lowanie twarzy czy owocowy po-
częstunek. Zwieńczeniem imprezy 
była zabawa w pianie przygotowa-

nej przez strażaków OSP Szwecja. 
Dorośli uczestnicy mogli m.in. sko-
rzystać z porad kosmetyczki. Sto-
warzyszenie „Pojezierze Wałeckie” 
sprzedawało racuchy, a za zebrane 
w ten sposób pieniądze zostanie 
kupione wyposażenie sali zabaw 
na oddziale dziecięcym wałeckiego 
szpitala.
- Bycie rodziną zastępczą to bardzo 
odpowiedzialna decyzja, wiąże się 
z satysfakcją, ale przede wszystkim 
z ciężką pracą, bo dzieci umiesz-
czane w pieczy zastępczej to dzieci 
z różnymi doświadczeniami życio-
wymi - mówi B. Terefenko.
Obecnie na terenie powiatu jest 
około 67 rodzin zastępczych spo-
krewnionych i zawodowych.

k
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Tymczasem w folwarku…

Tekst sponsorowany

REKLAMA
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Centrum Informacji 
Turystycznej 

czynne:
wtorek – piątek 

od godz. 10:00 – 17:00
sobota 

od godz. 09:00 – 16:00

Szczegółowe informacje odnośnie 
wszystkich imprez, zajęć, warsztatów 

oraz kółek zainteresowań 
będzie można uzyskać 

w Centrum Informacji Turystycznej  
i Kulturalnej (hol WCK) pod 

nr tel. 67 381 95 60 
lub na stronie internetowej 

www.wck.info.pl

17.05.2019 r. 
godz. 17:30 i 20:30 

Kabaret Młodych Panów
sala widowiskowa WCK

Bilety 65 i 75 zł 

19.05.2019 r. 
godz. 12:00-14:00 
Rodzinna Niedziela 
z muzyką klasyczną

sala widowiskowa WCK
wstęp wolny 

25.05.2019 r. 
godz. 20:00-00:00

Dzień Działacza Kultury-Noc w WCK
sala widowiskowa WCK

wstęp wolny

26.05.2019 r. godz. 18:00 
Ciao Ciao Bambina

sala widowiskowa WCK
Bilety 25 zł

Terminarz kina „Tęcza”
10-17.05.2019 r., godz. 17:45

„Dumbo”

10-16.05.2019 r., godz.20:00  
18-23.05.2019 r., godz.17:45

„Słodki koniec dnia”

17.05.2019 r., godz. 17:45
„Miłość i miłosierdzie” 

- pokaz specjalny

18-23.05.2019 r., godz. 20:00
„Wilkołak”

24-06.06.2019 r. 
godz. 15:30, godz. 17:45

„Aladyn”

25-30.05.2019 r., godz. 20:00
„Przedszkolanka”

31-06.06.2019 r., godz. 20:00
„Niedobrani”

Nie tylko dla kobiet
Pokazy mody, taneczne, koncerty, pokazy fitness, metamorfozy, a przede wszystkim integracja i dobra 
zabawa - taki był zamysł trzeciej edycji Misji Kobieta. Tradycyjnie już udane i cieszące się dużą frekwen-
cją spotkanie odbyło się w Miejskim Ośrodku Sportu i Rekreacji 10 maja.

Na zorganizowanie tej imprezy 
wpadły kilka lat temu Teresa Lizoń 
i Joanna Serej. 
- Byłyśmy na podobnym spotkaniu 
i stwierdziłyśmy, że coś takiego 
można zorganizować w Wałczu. 
Miałyśmy swoje pomysły, zależało 
nam na podkreśleniu kwestii zwią-
zanych ze zdrowiem, jak na przy-
kład profilaktyki raka piersi pod-
czas pierwszej edycji i raka skóry 
podczas drugiej. W tym roku tema-
tem przewodnim będzie depresja. 
Chcemy, żeby panie się zastano-
wiły, czy ten problem ich nie do-
tyczy - opowiada T. Lizoń. - Misja 
Kobieta to spotkanie, na które same 
chciałybyśmy pójść. Gościem spe-
cjalnym jest Mariola Bojarska-Fe-
renc, która odpowiedziała: tak na 
mojego pierwszego maila. 
- Po frekwencji widać, że podob-
ne spotkania są kolejne, proszą o 
nie same uczestniczki, to dla nas 
ogromne wyróżnienie i motywacja 
do działania - dodaje J. Serej. - Na-
szym głównym celem jest integra-
cja kobiet i to na pewno się udaje. 
Ważne są oczywiście kwestie zdro-
wotne i przekazanie wiedzy, ale 
chcemy też, żeby tematy były lek-
kie, jak moda i uroda, czyli coś, co 

interesuje wszystkie panie. 
Ogromnymi brawami nagrodze-
ni zostali samorządowcy, którzy 
wcielili się w rolę modeli podczas 
pokazu mody dla panów. Można 
na nim było zobaczyć m.in. burmi-
strza Wałcza Macieja Żebrowskie-
go, wójta Jana Matuszewskiego i 
jego zastępcę Pawła Kosmalskiego 
oraz przewodniczącego Rady Mia-
sta w Wałczu Pawła Łakomego. 

Kulminacyjnym punktem imprezy 
był finał trzymiesięcznej metamor-
fozy, w której uczestniczyły mamy 
i córki. Panie zmieniały się pod 
okiem specjalistów, m.in. dietety-
ka, instruktorów fitness, psycholo-
ga, coacha, stylistek, kosmetyczek 
i fryzjerek. Przemiany zrobiły na 
uczestnikach ogromne wrażenie, 
panie zostały nagrodzone brawa-
mi. Metamorfozy w tym roku wy-

grały Barbara i Nel Wesołowskie, i 
obiecały, że na tym finale ich praca 
na pewno się nie skończy. Celem 
„operacji” nie była tylko chwilowa 
zmiana koloru włosów i zrzucenie 
wagi, tylko długotrwała zmiana 
sposobu myślenia, podejścia do 
życia i nauka dbania o siebie - nie 
tylko w kwestii urody. 

mk
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WYCIĄG Z OGŁOSZENIA
Burmistrz Miasta Wałcz ogłasza pierwszy ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż ni-
żej wymienionych nieruchomości:

Poz. 1. Niezabudowana nieru-
chomość gruntowa – działka 
o numerze geodezyjnym -  5653/1 
o powierzchni 356 m2, położona 
w Wałczu przy ul. Kołobrze-
skiej.  Zgodnie z obowiązującym 
planem miejscowym  działka 
usytuowana jest na terenie ozna-
czonym symbolem 3U1 – teren 
zabudowy usługowej. Dla nieru-
chomości prowadzona jest Księga 
Wieczysta: KO1W/00033842/8 
w Sądzie Rejonowym w  Wałczu – 
nieruchomość wolna od obciążeń.
• cena wywoławcza działki wy-
nosi 43.000,00 zł. Do wylicyto-
wanej ceny uzyskanej w przetargu 
zostanie doliczony podatek VAT 
(23%),
• osoby wyrażające chęć wzię-
cia udziału w przetargu winny 
wpłacić wadium w wysokości 
4.300,00 zł w kasie Urzędu Mia-
sta Wałcz lub na konto Urzędu Nr 
38124037121111000043636633 
PKO SA o/Wałcz. Wadium winno 
znaleźć się na koncie Urzędu  naj-
później dnia 24 czerwca 2019 r., 
• postąpienie nie może być niższe 
niż 430,00 zł.

Poz. 2. Niezabudowana nieru-
chomość gruntowa  – działka 
o numerze geodezyjnym -  5653/2 
o powierzchni 222 m2, położona 
w Wałczu przy ul. Kołobrze-
skiej. Zgodnie z obowiązującym 
planem miejscowym działka 
usytuowana jest na terenie ozna-
czonym symbolem 3U1 – teren 
zabudowy usługowej. Dla nieru-
chomości prowadzona jest Księga 
Wieczysta: KO1W/00033842/8 
w Sądzie Rejonowym w  Wałczu – 
nieruchomość wolna od obciążeń.
• cena wywoławcza działki wy-
nosi 31.000,00 zł. Do wylicyto-
wanej ceny uzyskanej w przetargu 
zostanie doliczony podatek VAT 
(23%),
• osoby wyrażające chęć wzię-
cia udziału w przetargu winny 
wpłacić wadium w wysokości 
3.100,00 zł w kasie Urzędu Mia-
sta Wałcz lub na konto Urzędu Nr 
38124037121111000043636633 
PKO SA o/Wałcz. Wadium winno 
znaleźć się na koncie Urzędu  naj-
później  dnia 24 czerwca 2019 r., 
• postąpienie nie może być niższe 
niż 310,00 zł.

Poz. 3. Niezabudowana nieru-
chomość gruntowa  – działka 
o numerze geodezyjnym -  5653/3 
o powierzchni 218 m2, położona 
w Wałczu przy ul. Kołobrze-
skiej. Zgodnie z obowiązującym 
planem miejscowym  działka 
usytuowana jest na terenie ozna-
czonym symbolem 3U1 – teren 
zabudowy usługowej. Dla nieru-
chomości prowadzona jest Księga 
Wieczysta: KO1W/00033842/8 
w Sądzie Rejonowym w  Wałczu – 
nieruchomość wolna od obciążeń.
• cena wywoławcza działki wy-
nosi 30.000,00 zł. Do wylicyto-
wanej ceny uzyskanej w przetargu 
zostanie doliczony podatek VAT 
(23%),
• osoby wyrażające chęć wzię-
cia udziału w przetargu winny 
wpłacić wadium w wysokości 
3.000,00 zł w kasie Urzędu Mia-
sta Wałcz lub na konto Urzędu Nr 
38124037121111000043636633 
PKO SA o/Wałcz. Wadium winno 
znaleźć się na koncie Urzędu  naj-
później  dnia 24 czerwca 2019 r., 
• postąpienie nie może być niższe 
niż 300,00 zł.

Poz. 4. Niezabudowana nieru-
chomość gruntowa  – działka 
o numerze geodezyjnym -  5653/4 
o powierzchni 216 m2, położona 
w Wałczu przy ul. Kołobrze-
skiej.  Zgodnie z obowiązują-
cym planem miejscowym działka 
usytuowana jest na terenie ozna-
czonym symbolem 3U1 – teren 
zabudowy usługowej. Dla nieru-
chomości prowadzona jest Księga 
Wieczysta: KO1W/00033842/8 
w Sądzie Rejonowym w  Wałczu – 
nieruchomość wolna od obciążeń.
• cena wywoławcza działki wy-

nosi 30.000,00 zł. Do wylicyto-
wanej ceny uzyskanej w przetargu 
zostanie doliczony podatek VAT 
(23%),
• osoby wyrażające chęć wzię-
cia udziału w przetargu winny 
wpłacić wadium w wysokości 
3.200,00 zł w kasie Urzędu Mia-
sta Wałcz lub na konto Urzędu Nr 
38124037121111000043636633 
PKO SA o/Wałcz. Wadium winno 
znaleźć się na koncie Urzędu  naj-
później  dnia 24 czerwca 2019 r.,
• postąpienie nie może być niższe 
niż 300,00 zł.

Przetargi odbędą się dnia 28 czerwca 2019 r. w Urzędzie Miasta 
Wałcz Pl. Wolności 1 w sali Nr 109  o godzinie: poz. 1 – 10:00, poz. 
2 - 10:30, poz. 3 – 11:00, poz. 4 – 11:30.
Pełną informację dotyczącą nieruchomości oraz przetargu zawie-
ra ogłoszenie wywieszone na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu 
Miasta Wałcz przy Placu Wolności 1 oraz na stronie interneto-
wej Urzędu Miasta Wałcz www.bip.walcz.pl w zakładce sprzedaż/
dzierżawa/najem nieruchomości  - przetargi na sprzedaż.
Szczegółowe informacje można uzyskać w Wydziale Gospodarki 
Nieruchomościami Urzędu Miasta Wałcz, pokój Nr 113  tel. Nr  
067 – 258 44 71 w. 30. 

Zapraszamy do udziału w przetargu

REKLAMA

Tekst sponsorowany
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Eliminacje BRD
W Polsko-Niemieckim Centrum Kultury i Sportu w Człopie policjanci z Wałcza zorganizowali powiatowe eliminacje turnieju Bezpie-
czeństwa Ruchu Drogowego.

- Zwycięzcy wyjechali z hali ro-
werami i na wyczynowych hulaj-
nogach. Nie lada atrakcją turnieju 
było spotkanie z wielokrotnym 
zwycięzcą zawodów kolarskich 
w mistrzostwach Polski, wicemi-
strzem świata, a obecnie trenerem 
kadry narodowej - opowiada asp. 
Beata Budzyń z Komendy Powia-
towej Policji w Wałczu. - Celem 
turnieju była popularyzacja ogól-
nych zasad ruchu drogowego i ro-
weru jako ekologicznego środka 
transportu oraz wyrabianie u dzieci 
i młodzieży pożądanych i właści-
wych zachowań na drodze.
O zwycięskie miejsca zmagało 
się 12 szkół z powiatu. Uczestni-
cy turnieju zmagali się z testem 
teoretycznym, rowerowym to-
rem przeszkód i znajomością za-
sad udzielania pierwszej pomocy 
przedmedycznej. Zwycięzcami 
w kat. 10-12 lat została drużyna 
ze SP w Piecniku, a w kat. 13 lat 
i więcej SP w Strącznie. Zwycięz-
cy otrzymali puchary, dyplomy 
oraz wyczynowe hulajnogi. Za 
najlepiej rozwiązany test teore-

tyczny były rowery. Jednoślada-
mi z hali wyjechały uczennice ze 
szkoły w Tucznie i Człopy. Ponad-
to wśród nagród były workopleca-
ki i piłki do gry w nogę. Ponadto 
każdy uczestnik otrzymał dyplom 
i bidon. Zwycięskie puchary i na-
grody wręczali: burmistrz Człopy, 
zastępca komendanta KPP w Wał-
czu, naczelnik Wydziału Ruchu 
Drogowego KWP w Szczecinie 
i dyrekcja szkoły w Człopie.
- Jak co roku podziękowania nale-
żą się fundatorom nagród: Staro-
stwu, gminie Wałcz, burmistrzom 
Człopy, Mirosławca i Tuczna oraz 
Miejskiej i Gminnej Komisji Roz-
wiązywania Problemów Alkoho-
lowych w Wałczu - podkreśla B. 
Budzyń.
Współorganizatorem turnieju była 
SP w Człopie i Stowarzyszenie 
Rodzin Parafii św. Antoniego 
w Wałczu.
Zwycięskie szkoły wezmą udział 
w eliminacjach wojewódzkich.

Oprac. mk
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Oszustwa na BLIK
Wałeccy policjanci ostrzegają przed oszustami wyłudzającymi pieniądze nową metodą. Większość tego typu przestępstw zaczyna 
się od przejęcia czyjegoś konta na portalu społecznościowym. Przestępcy za ich pomocą rozsyłają prośby do znajomych o opłacenie 
jakiegoś zamówienia czy też pożyczkę pieniędzy.
Policjanci apelują  o ostrożność 
i przypominają o zasadach bez-
pieczeństwa. Forma wyłudzenia 
pieniędzy polega na uzyskaniu 
kodu BLIK ofiary. System płat-
ności BLIK jest bardzo wygod-
ny m.in. w przypadku płatności 
w internecie, czy wypłat gotówki 
z bankomatu.
Na czym polega przekręt?
Złodzieje przejmują konto danej 
osoby na Facebooku, a następnie 
przez Messengera proszą o po-
moc - pilną pożyczkę np. na leki 
czy na bilet powrotny do domu. 
Tłumaczenia są różne - np., że 
zgubili portfel, ale jak tylko wró-
cą do domu, przeleją pieniądze 
z powrotem.
Oszuści proszą albo o podanie 
kodu BLIK, dzięki któremu mogą 
dokonać w ciągu dwóch minut 
wypłaty gotówki z bankomatu 
(ofiara potwierdza operację na 
swoim smartfonie, ale jest prze-
konana, że pomaga znajomemu, 
a nie oszustowi, który się pod nią 
podszywa), albo o przelew BLIK 

na numer telefonu (takie transfery 
między dwoma osobami korzy-
stającymi z BLIKA przechodzą 
ekspresowo).
Ofiarą tego oszustwa można tak-
że paść podczas zakupów na au-
kcjach internetowych. Oszuści 
wystawiają rzekome produkty 
w swoich ogłoszeniach, nie po-
dają numeru konta, tylko pro-
szą o kod BLIK, dzięki któremu 
niezwłocznie wypłacą pieniądze, 
obiecując przy tym natychmia-
stową wysyłkę kupionego towa-
ru. Kupujący myśli, że po tak 
dokonanej płatności zamawiany 
towar zostanie do niego szybciej 
wysłany, natomiast osoba, która 
otrzyma ten kod jest całkowicie 
anonimowa.  Aby nie paść ofiarą 
przestępstwa oszustów działają-
cych tą nową metodą, wszyscy 
użytkownicy komputerów, tele-
fonów komórkowych powinni 
pamiętać o: wylogowywaniu się 
z aplikacji za każdym razem po 
zakończeniu jej użytkowania, 
warto także zabezpieczyć swoje 

konto na Facebooku, aby oszu-
stowi trudniej było włamać się 
na nasze konto i podszyć się pod 
nas. W tym celu należy włączyć 
tzw. dwuskładnikowe uwierzytel-
nienie logowania. Oznacza ono, 
że logowanie na każdym nowym 
urządzeniu trzeba dodatkowo 
potwierdzić otrzymanym kodem 

SMS-owym.
Nie otwierajmy maili od niezna-
nych nadawców, a co najważniej-
sze zawartych w nich załączni-
ków.
Pamiętajmy, aby nie wpisywać 
w przypadku wystąpienia wątpli-
wości swojego loginu oraz hasła.
Oszuści często podszywają się 

pod witryny banków lub popu-
larnych portali aukcyjnych i spo-
łecznościowych.
Kontrolujmy strony internetowe, 
które przeglądają najmłodsi.
Zablokujmy te witryny, których 
według nas dzieci nie powinny 
przeglądać.

Oprac. AK
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Trzy lotki
Ponad 50 zawodniczek i zawodników wzięło udział 
w zorganizowanym przez entuzjastów tego spor-
tu turnieju darta, walczono o rankingowe punkty 
w klasyfikacji Polskiej Organizacji Darta.

W turnieju, który odbył się 
w pubie Ekstraklasa 11 maja ry-
walizowało 48 zawodników i 6 
zawodniczek z Poznania, Kosza-
lina, Słupska, Torunia, Gdańska, 
Czaplinka i Elbląga i oczywiście 
z Wałcza. 
- Zajmuję się uprawianiem darta 
od lat, uczestniczę w wielu tur-
niejach i zamarzyła mi się orga-
nizacja jednego z nich w Wałczu 
- mówi jedna z organizatorek 
zawodów, Joanna Siemieńska. - 
Dzięki pomocy wielu osób oraz 
sponsorów i wsparciu Krzysztofa 
Barana, który użyczył swój lokal, 
udało się nam przeprowadzić za-
wody.
Uroczystego otwarcia turnie-
ju, rzucając pierwsze trzy lotki, 
dokonał wiceburmistrz Wałcza 
Adam Biernacki. Najpierw roze-
grano eliminację, wieczorem od-
były się finały. Tarcze oraz boksy 

użyczyła Czaplinecka Liga Darta. 
Najlepszym wśród panów okazał 
się Adam Zapaśnik z Elbląga, 
który w finale pokonał Krzyszto-
fa Borzęckiego ze Słupska. Wał-
czanie uplasowali się niestety na 
dalszych pozycjach. Wśród pań 
triumfowała Joanna Janiec z Ko-
szalina, która wyprzedziła wał-
czankę Joannę Siemieńską. Pula 
nagród wynosiła ponad 2 tysiące 
złotych,  organizatorzy uzyska-
li wsparcie od wielu sponsorów. 
Najhojniejsi okazali się: Urząd 
Miasta, firma ENDRIU, sklep in-
ternetowy Dart Town, Artsenał, 
piwiarnia Warka, Remal Wałcz 
i Gastronomik Wałcz. 
Wprawdzie termin kolejnego tur-
nieju jeszcze nie jest znany, lecz 
wałeccy entuzjaści darta już my-
ślą o jego organizacji. 

piotr

Szybki 
jak wiatr

W Berlinie podczas  Międzynarodowego Biegu na dystansie 25 km wałczanin Paweł Maślany zajął w open 
wysokie 17. miejsce na 2361 zawodników. Pobiegł w czasie 1:36,40, a w swojej kategorii (ma 51 lat) wy-
grał. 
- Po drodze miałem 10 km w 37:10, ale od 20 km złapałem kryzys, bo od kilku dni byłem chory - mówi P. 
Maślany. -  Po drodze miałem półmaraton w 1:19, a planuję go przebiec w 1:16.
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Dzień sportu na Bukowinie
COS OPO na Bukowinie wspólnie ze szkółką pływacką „Delfinek” byli organizatorami Dnia Sportu. Głównym punktem imprezy, która 
odbyła się 12 maja, były zawody pływackie.
Impreza w tej formule odbyła się 
po raz pierwszy.
- Jest to połączenie dwóch im-
prez organizowanych w naszym 
ośrodku - mówi dyrektor COS 
OPO Zdzisław Ryder. - W tym 
roku, ze względu na bardzo duże 
obłożenie ośrodka, nie uda nam 
się zorganizować dorocznej im-
prezy, czyli Dnia Dziecka. I tu-
taj z inicjatywą wyszła szkółka 
pływacka „Delfinek”, byśmy 
wspólnie zorganizowali imprezę 
sportową dla dzieci.
- Pierwsze zawody pływac-
kie odbyły się w zeszłym roku; 
wówczas zorganizowaliśmy je 
dla dwóch szkółek - mówi orga-
nizatorka Marzena Chmielewska 
ze szkółki pływackiej „Delfi-
nek”. - W tym roku do zorgani-
zowaliśmy zawody otwarte dla 
wszystkich chętnych w wieku od 
6 do 18 lat. Frekwencja dopisała, 
bo zgłosiło się ponad sto osób.
Uczestnicy startowali w różnych 
kategoriach wiekowych i sty-
lach pływackich. Dla zwycięz-
ców poszczególnych kategorii 
były nagrody ufundowane przez 
sponsorów; każdy uczestnik za-
wodów otrzymał pamiątkowy 

dyplom i słodki upominek.
Organizatorzy nie zapomnieli o 
osobach, które nie wzięły udzia-
łu w zawodach. Wśród atrakcji 

były m.in. strzelnica wojskowa, 
wojskowy tor przeszkód, nauka 
udzielania pierwszej pomocy; 
najmłodsi mogli zwiedzić po-

licyjny radiowóz i wóz straży 
pożarnej. Program artystyczny 
przygotowała akademia tańca 
„Pasja”, były również zajęcia 
plastyczne prowadzone przez 
Agnieszkę Małaszko z „Galerii 
pod Aniołami”. Jedną z atrakcji 
był pokaz hokeja na trawie w 
wykonaniu pierwszoligowego 
klubu LKS Rogowo. Organi-
zatorzy zadbali również o to, 
aby nikt z imprezy nie wyszedł 
głodny: były kiełbaski z grilla, 
kanapki ze smalcem i ogórkiem 
kiszonym, słodycze i owoce. 
Wszystko gratis.

- Cieszymy się, że tak dużo rodzi-
ców z dziećmi przyszło spędzić 
razem niedzielne przedpołudnie. 
Spędzanie wspólnie czasu to jest 
budowanie więzi rodzinnych - 
podsumowuje Z. Ryder.
Organizatorzy zawodów pływac-
kich składają serdeczne podzię-
kowania instytucjom współorga-
nizującym i sponsorom: Urząd 
Miasta Wałcz, Starostwo, Bank 
Pekao, Victoria Cymes, Ludwig 
Czekolada, Centrum Ksero Stu-
dio Reklamy i Państwowa Wyż-
sza Szkoła Zawodowa w Wałczu. 
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KLUB ABSTYNENTÓW
„KORONA”

UL. WOJSKA POLSKIEGO
(BUDYNEK WSM)

CZYNNY
PONIEDZIAŁEK-PIĄTEK

W GODZ. 17.00-19.00
KONTAKT:

503 571 618
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